

2	<p>2022-жылдын жыйынтыгы боюнча айылдык аймактагы иштердин жалпы абалы, жергиликтүү бюджеттин аткарылышы, аймактын социалдык-экономикалык өнүгүү программасынын жана калкты социалдык жактан коргоо боюнча аткарылышы тууралуу АӨ башчынын отчету</p>	январь	<p>Айылдык аймактагы иштердин жалпы абалы, жергиликтүү бюджеттин аткарылышы, аймактын социалдык-экономикалык өнүгүү программасынын жана калкты социалдык жактан коргоо боюнча программасынын аткарылышы тууралуу АӨ башчынын отчетун угуу. АӨ башчынын отчету тууралуу туруктуу комиссиянын корутундусун угуу. Айылдык кеңештин жооптуу туруктуу комиссиясынын корутундусун, АК депутаттарынын пикирлерин жана сунуштарын эске алуу менен АӨ башчынын отчетун бекитүү же башка чечим кабыл алуу.</p>	<p>АӨ башчысы, ФЭБ башчысы</p>	<p>Бул маселе боюнча жооптуу бюджет боюнча туруктуу комиссиянын корутундусу тууралуу ком. Тогаасы К.Каримов баяндама жасайт жана бул маселе боюнча чечим кабыл алынгандан кийин айылдык кеңештин токтомунун аткарылышына көзөмөл жүргүзөт.</p>	<p>2022-жыл үчүн АӨ башчынын отчетун кабыл алуу. Айылдык кеңештин тескемесин кабыл алуу.</p>	<p>Жарандар, демилгелүү топтун мүчөлөрү, бейөкмөт уюмдардын, коомдук уюмдардын өкүлдөрү жана башка кызыктар адамдар коомдук угууларга, айылдык кеңештин сессияларына катыша алышат, мониторинг жана баалоонун жыйынтыктары.</p>
3	<p>Жайыт жерлерин натыйжалуу пайдалануу маселесин кароо</p>	февраль	<p>2022-жылга жайыттарды пайдалануунун жылдык планынын аткарылышы боюнча жайыт комитетинин отчетун угуу. Агрардык маселелер боюнча туруктуу комиссиянын төрагасын угуу. Төмөнкүлөр каралат жана бекитилет: - Жайыт пайдалануу үчүн акыны орнотуу тартиби жөнүндө жобо; - 2023-жылга жайыттарды пайдалануунун жылдык планы; - Малдын башына жана түрүнө жараша жайыт жерлерин пайдалануу укугу үчүн акынын көлөмү; - жайыт жерлерин башка максаттарда пайдалануу үчүн акынын көлөмү.</p>	<p>Жайыт комитетинин төрагасы, АӨ башчысы (же башчынын орун басары)</p>	<p>Агрардык жана жер маселелери боюнча жооптуу туруктуу комиссиянын төрагасы Ш.Байсаров сессияда өзүнүн корутундусу боюнча баяндама жасайт жана бул маселе боюнча чечим кабыл алынгандан кийин айылдык кеңештин токтомунун аткарылышына көзөмөл жүргүзөт.</p>	<p>Айылдык кеңештин токтомун кабыл алуу жана аны ЧУАнын Мамлекеттик реестрине кошуу.</p>	<p>Жарандар, жайыт пайдалануучулар жана башка кызыктар адамдар коомдук угууларга, АК сессияларына катыша алышат, МЖБ жыйынтыктары.</p>